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Informacja prawna 27 - 30.12.2022 r. 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 
 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi, celnymi oraz odnoszącymi się niepodatkowych należności 

budżetowych, które są związane z działalnością Krajowej Informacji 

Skarbowej. 

Dziennik Ustaw: Rok 2022 

 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

2792 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 22 grudnia 

2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie wyrobów 

akcyzowych, w 

przypadku których 

podatnicy mogą 

stosować kwartalny 

okres rozliczeniowy  

2022-12-28 2023-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 29 października 

2013 r. w sprawie wyrobów 

akcyzowych, w przypadku których 

podatnicy mogą stosować 

kwartalny okres rozliczeniowy 

(Dz. U. poz. 1276) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje 

brzmienie: 

„2) termin składania deklaracji w 

sprawie podatku akcyzowego od 

wyrobów węglowych;”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deklarację w sprawie 

podatku akcyzowego od wyrobów 

węglowych (AKC-WW/AKC-WWn) 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

składa się 

za kwartalny okres rozliczeniowy 

w terminie do 25. dnia 

przypadającego w drugim 

miesiącu po kwartale, w którym 

powstał obowiązek podatkowy.”. 

2802 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 22 grudnia 

2022 r. w sprawie 

wyznaczenia 

dyrektora izby 

administracji 

skarbowej 

właściwego w 

sprawach numerów 

akcyzowych 

uprawnionych 

odbiorców oraz 

numerów 

akcyzowych 

uprawnionych 

wysyłających 

2022-12-28 2023-01-01 Wyznacza się Dyrektora Izby 

Administracji Skarbowej w 

Poznaniu jako organ właściwy w 

sprawach numerów 

akcyzowych uprawnionych 

odbiorców oraz numerów 

akcyzowych uprawnionych 

wysyłających. 

2808 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 22 grudnia 

2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie obniżonych 

stawek podatku od 

towarów i usług w 

roku 2023  

2022-12-28 2023-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie obniżonych stawek 

podatku od towarów i usług w 

roku 2023 (Dz. U. poz. 2495) 

wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 6 w ust. 8 wyrazy 

„dokumenty wskazane w ust. 2” 

zastępuje się wyrazami 

„dokumenty wskazane w ust. 3”; 

2) w § 12 w ust. 1 wprowadzenie 

do wyliczenia otrzymuje 

brzmienie: 

„Obniżoną do wysokości 8% 

stawkę podatku stosuje się do 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

dostawy, 

wewnątrzwspólnotowego nabycia 

i importu:”. 

2810 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 22 grudnia 

2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie 

szczegółowego 

zakresu danych 

zawartych w 

deklaracjach 

podatkowych i w 

ewidencji w zakresie 

podatku od 

towarów i usług  

2022-12-28  W rozporządzeniu Ministra 

Finansów, Inwestycji i Rozwoju z 

dnia 15 października 2019 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu 

danych zawartych w deklaracjach 

podatkowych i w ewidencji w 

zakresie podatku od towarów i 

usług 

(Dz. U. poz. 1988, z 2020 r. poz. 

576, 1127 i 2326 oraz z 2021 r. 

poz. 1179 i 2382) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 10: 

a) w ust. 1 w pkt 8 wyrazy „ze 

zbiorczych informacji z ewidencji 

sprzedaży, o której mowa w art. 

111 ust. 1 ustawy” zastępuje się 

wyrazami „z dokumentów 

zbiorczych o sprzedaży z kas 

rejestrujących”, 

b) w ust. 3 w pkt 1 lit. h otrzymuje 

brzmienie: 

„h) metali szlachetnych oraz 

nieszlachetnych – wyłącznie 

określonych w poz. 1 i 1a 

załącznika nr 12 do ustawy 

oraz w poz. 12–25, 33–40, 45, 46, 

56 i 78 załącznika nr 15 do ustawy 

– oznaczenie „GTU_08”,”, 

c) w ust. 5: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) „RO” – dokument zbiorczy o 

sprzedaży z kas rejestrujących;”, 

– w pkt 2 wyrazy „dokument 

wewnętrzny” zastępuje się 

wyrazami „dowód wewnętrzny”, 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Wewnątrzwspólnotową 

sprzedaż towarów na odległość, 

które w momencie rozpoczęcia 

ich wysyłki 

lub transportu znajdują się na 

terytorium kraju, oraz 

świadczenie usług 

telekomunikacyjnych, 

nadawczych 

i elektronicznych, o których mowa 

w art. 28k ustawy, na rzecz 

podmiotów niebędących 

podatnikami, posiadających 

siedzibę, stałe miejsce 

zamieszkania lub zwykłe miejsce 

pobytu na terytorium państwa 

członkowskiego innym niż 

terytorium kraju, ujętą w 

ewidencji zapisem zbiorczym, 

wykazuje się w ewidencji 

odrębnie na podstawie dowodu 

wewnętrznego, o którym mowa w 

ust. 5 pkt 2.”; 

2) w § 11: 

a) w ust. 8 w pkt 2 wyrazy 

„dokument wewnętrzny” 

zastępuje się wyrazami „dowód 

wewnętrzny”, 

b) w ust. 9 wyrazy „dokumentu 

wewnętrznego” zastępuje się 

wyrazami „dowodu 

wewnętrznego”; 

3) w załączniku do rozporządzenia 

w części II pkt 13 otrzymuje 

brzmienie: 

„13. Podatnicy ujmują w 

ewidencji faktury i inne 

dokumenty według daty 



 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

powstania obowiązku 

podatkowego. 

W przypadku zdarzeń 

wykazywanych w ewidencji na 

podstawie dokumentów 

zbiorczych podatnicy ujmują je 

według daty ostatniego zdarzenia 

objętego tym dokumentem. 

Dotyczy to także podatników, o 

których mowa w art. 99 ust. 2 i 3 

ustawy, którzy przesyłają 

ewidencję zgodnie z art. 109 ust. 

3c ustawy za pierwszy i drugi 

miesiąc kwartału – podatnicy ci 

ujmują w ewidencji za każdy z 

tych miesięcy zdarzenia zgodnie z 

datą powstania obowiązku 

podatkowego, niezależnie od 

faktu, że rozliczenie kwartału 

nastąpi w deklaracji składanej 

razem z ewidencją w trzecim 

miesiącu kwartału.”. 

2812 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 23 grudnia 

2022 r. w sprawie 

upoważnienia 

organu Krajowej 

Administracji 

Skarbowej do 

przekazywania 1,5% 

podatku na rzecz 

organizacji pożytku 

publicznego  

2022-12-29 2023-01-01 Upoważnia się Naczelnika 

Pierwszego Urzędu Skarbowego 

w Bydgoszczy do realizacji 

zadania, o którym mowa w art. 

45c ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 

1991 r. o podatku dochodowym 

od osób fizycznych. 

2834 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 28 grudnia 

2022 r. w sprawie 

wyłączenia 

2022-12-29 2023-01-01 Rozporządzenie określa grupy 

podatników, grupy płatników lub 

czynności, w przypadku których 

zostaje wyłączone stosowanie art. 

41 ust. 12 ustawy z dnia 26 lipca 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

obowiązku poboru 

zryczałtowanego 

podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych  

1991 r. o podatku dochodowym 

od osób fizycznych, zwanej dalej 

„ustawą”, jeżeli spełnione zostały 

warunki do niepobrania podatku, 

zastosowania stawki podatku lub 

zwolnienia, wynikające z 

przepisów szczególnych lub 

umów o unikaniu podwójnego 

opodatkowania. 

2836 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 22 grudnia 

2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie ewidencji i 

innych 

dokumentacji 

dotyczących 

wyrobów 

akcyzowych i 

znaków akcyzy  

2022-12-29 Rozporządzenie 

wchodzi w 

życie z dniem 

31 grudnia 

2022 r., z 

wyjątkiem § 1 

pkt 1, który 

wchodzi w 

życie z dniem 

następującym 

po dniu 

ogłoszenia. 

W rozporządzeniu Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 11 czerwca 

2021 r. w sprawie 

ewidencji i innych dokumentacji 

dotyczących wyrobów 

akcyzowych i znaków akcyzy (Dz. 

U. poz. 1150 i 2475) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ust. 5 w 

brzmieniu: 

„5. W ewidencji, o której mowa w 

art. 138a ust. 1 ustawy, 

dotyczącej wyrobów akcyzowych 

objętych procedurą zawieszenia 

poboru akcyzy, innych niż wyroby 

energetyczne magazynowane w 

jednym zbiorniku z wyrobami o 

innych statusach, podstawę 

wpisów dotyczących ilości 

przeładowywanych w składzie 

podatkowym wyrobów 

akcyzowych w jednostkach miary 

właściwych dla ustalenia 

podstawy opodatkowania może 

stanowić ilość wyrobów 

akcyzowych wskazana w e-AD, 

dokumencie zastępującym e-AD 

albo dokumencie handlowym. W 

przypadku gdy były nałożone 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

zamknięcia urzędowe, ilość 

wskazana w e-AD, dokumencie 

zastępującym e-AD albo w 

dokumencie handlowym może 

stanowić podstawę wpisów, jeżeli 

przed przeładunkiem nie doszło 

do uszkodzenia, usunięcia lub 

zniszczenia tych zamknięć, z 

wyłączeniem przypadków ich 

usunięcia lub zniszczenia przez 

naczelnika urzędu celno-

skarbowego lub za jego zgodą.”; 

2) w § 46 w ust. 4 wyrazy „31 

grudnia 2022 r.” zastępuje się 

wyrazami „31 stycznia 2024 r. 

2851 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 22 grudnia 

2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie zwolnień od 

podatku 

akcyzowego  

2022-12-30 Rozporządzenie 

wchodzi w 

życie z dniem 1 

stycznia 2023 

r., z wyjątkiem: 

1) § 1 pkt 6 i 8, 

które wchodzą 

w życie z dniem 

13 lutego 2023 

r.; 

2) § 1 pkt 4 i 7, 

które wchodzą 

w życie z dniem 

1 kwietnia 

2023 r.; 

3) § 1 pkt 11, 

który wchodzi 

w życie z dniem 

1 czerwca 2023 

r 

W rozporządzeniu Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 28 czerwca 

2021 r. w sprawie zwolnień od 

podatku akcyzowego (Dz. U. poz. 

1178 i 2501) wprowadza się 

zmiany 

2852 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 28 grudnia 

2022 r. w sprawie 

2022-12-30 2023-01-01 Rozporządzenie określa grupy 

podatników, grupy płatników lub 

czynności, w przypadku których 

zostaje wyłączone stosowanie art. 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

wyłączenia 

obowiązku poboru 

zryczałtowanego 

podatku 

dochodowego od 

osób prawnych  

26 ust. 2e ustawy z dnia 15 lutego 

1992 r. o podatku dochodowym 

od osób prawnych, zwanej dalej 

„ustawą”, jeżeli spełnione zostały 

warunki do niepobrania podatku, 

zastosowania stawki podatku lub 

zwolnienia, wynikające z 

przepisów szczególnych lub 

umów o unikaniu podwójnego 

opodatkowania. 

2853 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 22 grudnia 

2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie wzorów 

deklaracji 

podatkowych w 

sprawie podatku 

akcyzowego oraz 

deklaracji w sprawie 

przedpłaty podatku 

akcyzowego  

2022-12-30 2023-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 17 grudnia 2021 

r. w sprawie wzorów deklaracji 

podatkowych w sprawie podatku 

akcyzowego oraz deklaracji w 

sprawie przedpłaty podatku 

akcyzowego (Dz. U. poz. 2436) 

wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje 

brzmienie: 

„2) deklaracji w sprawie podatku 

akcyzowego od wyrobów 

węglowych (AKC-WW/AKC-

WWn), o której mowa w art. 21a 

ust. 1 pkt 1 ustawy;”; 

2) załącznik nr 1 do 

rozporządzenia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku 

nr 1 do niniejszego 

rozporządzenia; 

3) załącznik nr 8 do 

rozporządzenia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku 

nr 2 do niniejszego 

rozporządzenia; 

4) załącznik nr 15 do 

rozporządzenia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

nr 3 do niniejszego 

rozporządzenia; 

5) załącznik nr 19 do 

rozporządzenia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku 

nr 4 do niniejszego 

rozporządzenia. 

2865 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 30 grudnia 

2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie tras 

przewozu towarów 

wprowadzanych na 

obszar celny Unii 

Europejskiej i 

wyprowadzenia 

towarów poza ten 

obszar oraz sposobu 

poruszania się i 

przemieszczania 

towarów po tych 

trasach  

2022-12-30 2022-12-31 W rozporządzeniu Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 22 

listopada 2016 r. w sprawie tras 

przewozu towarów 

wprowadzanych na obszar celny 

Unii Europejskiej i 

wyprowadzenia towarów poza 

ten obszar oraz sposobu 

poruszania się i przemieszczania 

towarów po tych trasach (Dz. U. 

poz. 1890) w § 2 w ust. 1 w pkt 13 

kropkę zastępuje się średnikiem i 

dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) Żurawica.”. 

2866 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie 

niedostępności 

Systemu  

2022-12-30 2023-01-01 Rozporządzenie określa: 

1) przypadki, w jakich uznaje się, 

że System jest niedostępny; 

2) szczegółowy sposób 

postępowania podmiotów 

wysyłających, podmiotów 

odbierających oraz organów 

podatkowych w przypadku 

niedostępności Systemu oraz po 

przywróceniu jego dostępności, w 

tym rodzaje dostarczanych 

dokumentów lub zakres 

dostarczanych informacji; 

3) organ podatkowy lub organy 

podatkowe właściwe do 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

wykonywania określonych zadań 

w przypadku niedostępności 

Systemu oraz po przywróceniu 

jego dostępności i rodzaje tych 

zadań. 



 

 

 


